
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNiCíPIO DE GASPAR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COMISSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO ADMINISTRATIVA

Ofício n° 47/2018 Gaspar, 27 de Março de 2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 187/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 92/2017

CONVOCAÇÃO DAS LICITANTES PARA CONTINUAÇÃO,
ENCERRAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL

Senhores Representantes Legal da Empresa

PROJESAN SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA, CNPJ n? 80.696.479/0001-81
Rua Vidal Flavio Dias, nO635, CEP 89.117-455, Gaspar/SC
Sr. Carlos Alberto Pereira

HIDROMAR INDÚSTRIA QUIMICA LTDA, CNPJ nO46.481.156/0001-32
Rodovia Conego Domenico Rangoni, nOKM 267,7, CEP 11.573-901, Cubatão/SP
Sr. Wellington dos Santos Olivette

AVANEX INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ n? 78.668.969/0001-22
Rua Rodovia SC 114, n? KM 203, CEP 88.545-000, Palmeira/SC
Sr. Valmir Augusti Lira

QUIMISA S/A, CNPJ n.? 43.683.069/0001-70
Rua Ivo Silveira, n? 315, CEP 88.355-202, Brusque/SC
Sra. Francini Zermiani

ADETEC TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA, CNPJ n? 03.246.598/0001-91
Rua Regina Tisser Stierindustrial, n? 337, CEP 81.260-020, Curitiba/PR
Carlos Oscar da Costa Araujo

DRYLLER INDÚSTRIA E COMERCIO DE HIDROXIDOS LTDA, CNPJ nO
08.444.204/0002-04
Rua Claudia Soares, nO50, CEP 83.020-790, São Jose dos Pinhais/PR
Sra. Luciana Spengler Siqueira

QUIMICA FLORESTAL LTDA ME, CNPJ nO08.850.222/0001-05 ~~
Rua Felipe Schmidt, nO80, CEP 88.501-135, Lages/SC
Sr. Cesar Augusto Arruda



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNiCíPIO DE GASPAR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COMISSÃO DE PREGÃO PRESENCLAL

DIOXSAN ESPECIALIDADES QUIMICAS EIRELI EPP, CNPJ n? 17.370.546/0001-
37
Rua Ministro Gastao Mesquita, n?487, CEP 05.012-010, São Paulo/SP
Sr. José Luis Farias de Freitas

BUSCHLE & LEPPER S.A, CNPJ n.? 84.684.471/0003-18
Rua Engenheiro Udo Deeke, nO1.218, CEP 89.065-101, Blumenau/SC
Sr. Siegfried Hermann Tiedt

GREEN TEX QUIMICA LTDA, CNPJ n? 04.973.218/0001-83
Rua Geni Spinner, nO45, CEP 89.111-128, Gaspar/SC
Sra. Daiana Cassiano Cunhago

TECNIAGUA - SOLUCOES EM TRATAMENTO DE AGUA EIRELI EPP, CNPJ n?
05.014.350/0001-20, Rua Zacarias de Paula Xavier, nO 408, CEP 83.414-160,
Colombo/PR
Sr. Rogério Joroski

Tendo em vista que o Município de Gaspar, em 12/12/2017, procedeu a abertura da
sessão e julgamento do Edital de Pregão Presencial n° 187/2017, objetivando o
Registro de preços para futuras aquisições de produtos químicos para tratamento de
água à serem utilizados nas estações de tratamento I, li, IV, V e VI do município de
Gaspar/SC, por motivos de situação de insolvência da empresa QUIMICA
FLORESTAL LTDA ME, CNPJ n? 08.850.222/0001-05, o município de Gaspar, em
conformidade com a legislação e normas pertinentes, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar a continuação da Licitação, sob a
modalidade Pregão Presencial n? 92/2017, no dia 11/04/2018 (quarta-feira) às
09:30hs, da manhã, sala de licitações da Prefeitura Municipal de Gaspar, localizada
na rua São Pedro, 128, térreo, Centro, Edifício Edson Elias Wieser, Gaspar/SC, para
abertura do envelope de Habilitação da empresa BUSCHLE & LEPPER S.A, CNPJ
n.? 84.684.471/0003-18, vencedora do item 04, Hipocloreto de Sódio Comercial
Comercial, marca CARBOCLORO do Presencial nO 92/2017 - Processo
Administrativo nO187/2017.

/l
PEDRO c~~ ~E SOUZA

Pregoeiro-Decreto nO 7.940/2018

Respeitosamente,


